中華民國網球協會
第七屆選訓委員會第十七次會議紀錄

一、 時間：民國 113 年 2 月 26 日 星期一  下午 1 時
二、 地點：視訊會議 (meet.google.com/sdx-bdor-inb)
三、 主席：許召集人 晃榮
四、 委員名單：簡瑞宇 委員、陳志榮 委員、詹淑月 委員、江勁彥 委員、陳迪 委員、

                      施宏忠 委員、謝鎮偉 委員、張祝明 委員
五、 訓輔委員：連玉輝 委員

出席名單：許召集人 晃榮、簡瑞宇 委員、江勁彥 委員、張祝明 委員、
                      謝鎮偉 委員、詹淑月 委員。(如截圖所示)

六、 議案討論:
 案由一：修正本會「113 年培育優秀或具潛力運動選手計畫」，提請討論。
       說明：依據教育部體育署 113 年 1 月 3 日臺教體署競(三)字第 1130002209 號函審查會議

              紀錄修正。
決議：同意修正內容。

    案由二：2024 年金恩盃網球團體錦標賽(亞大區一級)代表隊選手選拔，提請討論。
    說明一：旨揭賽事謹訂於 4 月 8 日起至 13 日止假中國長沙舉行，代表隊預計 6 日抵達 14
                      日離開。
    說明二：依據國家代表隊選拔辦法，代表隊選手遴選名單，以報名截止日前一個月全國單
                      打排名為依據，依排名序徵詢前八名選手及報名截止日前一個月第一週 ITF
                      Junior 排名 100 名內之前五名選手參賽意願，提報選訓委員會依序遴選。(本次依據
                      2024 年 2 月排名徵詢)。
    說明三：單打前八名選手參賽意願徵詢結果，回覆有意願代表參加如下：

            金恩盃遴選依據單打順位如下：
                1.楊亞依(全排第一)

             2.葛藍喬安娜(全排第二)
             3.梁恩碩(全排第三)
             4.李亞軒(全排第四)
             5.曹家宜(全排第五)
             6.卓宜萱(全排第七)
             7.卓宜岑(全排第八)
             無意願參加如下：
             1.李珮琪(全排第六)，原因：受傷

   說明四：本次帶隊何智仁教練提出徵召雙打選手謝淑薇 、詹皓晴、詹詠然代表參加本次金恩盃。
決議：依據本會國家代表隊教練與選手選拔辦法及遴選辦法細則並考量 2024年巴黎奧運參賽資

             格之金恩盃參賽次數規定，通過 2024年金恩盃網球團體錦標賽(亞大區一級)代表隊選手

      如下：

          楊亞依、葛藍喬安娜、謝淑薇、詹皓晴、詹詠然。

    案由三：2024 年世界少年網球團體錦標賽亞大區資格賽決賽女子組代表隊選拔。
說 明：
1. 賽事期間：0318-0323
2. 賽事地點：馬來西亞 古晉
3. 有意願帶隊教練：

 洪健傑(A 級) 證號：CA112000304
         經歷：112 年高雄市體育促進會 國小男子團體 冠軍
                      112 年高雄市體育促進會 國小女子團體 冠軍
                      112 年高雄市國小運動會 國小男子團體 冠軍
                      112 年高雄市國小運動會 國小女子團體 冠軍
                      112 年全國中等學校運動會男子團體 冠軍
                      112 年全國中等學校運動會男子個人賽雙打 毛冠淮,歐子毅 冠軍
                      2023 年世界 14 歲國際青少年國家代表隊教練(男子世少)

 賴育文(A 級) 證號：CA109000132
經歷：2023 年 ITF ASIA 14 & UNDER DEVELOPMENT CHAMPIONSHIPS 2023 錦標賽
             Regional Qualifying (South, South East and East Asia)(Dhaka,
             Bangladesh) 冠軍台灣代表隊教練
              2022 年世界少年團體錦標賽亞大區資格賽 代表隊教練
              2022 年青年金恩盃團體錦標賽 女子代表隊教練
              2022 年潛力訓練營 總教練
              2019 年 Junior Orange Bowl International 美國橘子盃 帶隊教練
              2019 年 2023 年北區國家菁英訓練站教練
              2019 年 U12 中華台北 女子代表隊教練
 謝兆庭(B 級)證號：CB111000592

        經歷：112 年全國中等學校運動會網球女子團體第三名
                     112 年高雄市中等學校運動會網球女子團體冠軍
                     112 年高雄市中等學校運動會網球女子雙打冠軍
                     111 年高雄市中等學校運動會網球女子團體冠軍
                     111 年高雄市中等學校運動會網球女子單打亞軍
4. 有意願參賽選手: 柯雨岑(1) 崔悅容(2) 江妍妮(3) 江采蓉(4) 盧宇安(5) 薛子儀(6)

以上依據本會 2024 年 2 月公告之 14 歲組青少年排名。
決議：1、通過 2024年世界少年網球團體錦標賽資格賽決賽女子組帶隊教練為洪健傑教練。

      2、通過世界少年網球團體錦標賽資格賽決賽代表隊選手如下：

         柯雨岑(14歲組排名第一)、崔悅容(14 歲組排名第二)、江妍妮(14歲組排名第三)，

         共計三位選手。

    案由四：2024 年世界少年網球團體錦標賽亞大區資格賽決賽男子組代表隊選拔。
    說 明：

1. 賽事期間：0325-0330
2. 賽事地點：馬來西亞 古晉

3. 有意願帶隊教練：
 蔡佳諺(A 級) 證號：4048

 經歷：杭州亞運男子隊教練
              2019 世大運教練
              台維斯盃教練

 世青代表隊教練
4. 有意願參賽選手: 林郁敏(1) 蔡秉寰(2) 沈康廷(3) 黃子儀(4) 曾彥嘉(5) 詹曜軒(6)

                   以上依據本會 2024 年 2 月公告之 14 歲組青少年排名。
       決議：1、通過 2024年世界少年網球團體錦標賽資格賽決賽男子組帶隊教練為蔡佳諺教練。

         2、通過世界少年網球團體錦標賽資格賽決賽代表隊選手如下：

            林郁敏(14歲組排名第一)、蔡秉寰(14歲組排名第二)、沈康廷(14歲組排名第三)，

            共計三位選手。

案由五：2024 年青年金恩盃網球團體錦標賽亞大區資格賽決賽代表隊教練及選手選拔。
說明一：

1. 賽事期間：0513-0518
2. 賽事地點：哈薩克
3. 有意願帶隊教練：

 林殿士(A 級) 證號：CA112000301
         經歷：台北市立體育大學畢業（專長軟網）

民國 76 年大專盃團体甲組冠軍
民國 77 年大專盃團体甲組亞軍
民國 78 年大專盃團体甲組亞軍並榮獲 MVP
台灣區運動大會最佳成績-個人雙打組第六名
擔任 2 位女兒硬網教練自 105 年初迄今的最佳成績：
林郁晨：
榮獲四維膠帶盃 48、51 屆冠軍 49、50 屆亞軍
108 年網協青少女 U10 年終排名第一
110 年網協青少女 U 12 年終排名第一
111 年全中運國女單第五名，女雙第三名
112 年全中運國女單第三名
111、112 年當選世少國手
111、112 年榮獲培育優秀選手及具潛力運動選手經費補助計畫
112 年網協青少女 U14 年終排名第一
112 年網協青少女 U16 年終排名第一
112 年網協青少女 U18 年終排名第二
112 年全國年終排名賽女單冠軍
112 年 ITF 國際青少年年終排名 280 名最佳排名 278 名
112 年年終榮獲 ITF 評估 U14 有潛力選手取得 113 年大滿貫基金贊助選手之一
113 年 2 月份 ITF 國際青少年最佳排名 195 名
林育萱

111 年全中運代表慈文國中榮獲女單第五名，女雙第三名
111 年考取北一女中網球體育績優生

 賴育文(A 級) 證號：CA109000132
 經歷：2023 年 ITF ASIA 14 & UNDER DEVELOPMENT CHAMPIONSHIPS 2023 錦標賽
             Regional Qualifying (South, South East and East Asia)(Dhaka,
             Bangladesh) 冠軍台灣代表隊教練
              2022 年世界少年團體錦標賽亞大區資格賽 代表隊教練
              2022 年青年金恩盃團體錦標賽 女子代表隊教練
              2022 年潛力訓練營 總教練
              2019 年 Junior Orange Bowl International 美國橘子盃 帶隊教練
              2019 年 2023 年北區國家菁英訓練站教練
              2019 年 U12 中華台北 女子代表隊教練

4. 有意願參賽選手: 林郁晨(1) 蔡宇甯(2) 高芷涵(3) 陳晴瀅(4) 何珮綺(5)

未回傳意願書：黃珉臻(6)
           以上依據本會 2024 年 2 月公告之 16 歲組青少年排名。
說明二：由於哈薩克已不再提供台人落地簽證，哈薩克網球協會表示仍可提供代表隊選手
        落地簽證申請，惟須提早作業，故經本會青少年委員會決議，本次世青代表隊提
        前至二月選拔，以利相關人員落地簽證申請事宜順利參賽。

         決議：1、通過 2024年青年金恩盃網球團體錦標賽資格賽決賽帶隊教練為林殿士教練。

          2、通過青年金恩盃網球團體錦標賽資格賽決賽代表隊選手如下：

             林郁晨(16歲組排名第一)、蔡宇甯(16歲組排名第二)、高芷涵(16歲組排名第三)，

             共計三位選手。

案由五：2024 年青年台維斯盃網球團體錦標賽亞大區資格賽決賽代表隊教練及選手選拔。
說明一：
1. 賽事期間：0520-0525
2. 賽事地點：哈薩克
3. 有意願帶隊教練：
 邱英瑋(A 級) 證號：( 106)體教 12132 號

經歷：109-112 年全國中等學校運動會高男團體金牌
 鄭偉揚(A 級) 證號：(110)12946 號

                經歷：臺南市龍潭國小網球隊教練、大灣國中網球隊教練、長榮高中網球隊教練，
              臺南市全運會女子代表隊教練
4. 有意願參賽選手: 陳冠守(1) 林豪鈺(2) 王彥珺(3) 曾子淵(4) 陳冠廷(5) 毛冠淮(6)
         以上依據本會 2024 年 2 月公告之 16 歲組青少年排名。
說明二：由於哈薩克已不再提供台人落地簽證，哈薩克網球協會表示仍可提供代表隊選手
        落地簽證申請，惟須提早作業，故經本會青少年委員會決議，本次世青代表隊提
        前至二月選拔，以利相關人員落地簽證申請事宜順利參賽。

         決議：1、通過 2024年青年台維斯盃網球團體錦標賽資格賽決賽帶隊教練為鄭偉揚教練。

          2、通過青年金恩盃網球團體錦標賽資格賽決賽代表隊選手如下：

             陳冠守(16歲組排名第一)、林豪鈺(16歲組排名第二)、王彥珺(16歲組排名第三)，

             共計三位選手。

散會：13:40

會議截圖